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PŮVODNÍ STUDIE

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ

Návrhovaný polyfunkční dům v pražské čtvrti Žižkov se nachází v
příjemném prostředí klidné, méně frekventováné ulice Dalimilova, v blíz-
kosti nově revitalizovaného Kostnického náměstí jížně od parcely, posky-
tující prostor pro volnočasové aktivity.
Svým vzhledem se snaží šetrně začlenit do řady původní zástavby,
budova svou šířkou odpovídá dvěma domům typickým pro tuto oblast,
čímž se odlišuje a vnáší do místa moderní vzhled.
Charakterem vnitrobloku navazuje na atmosféru pavlačových domů
na Žižkově a aktivního ducha dvora, do kterého láká kolemdoucí skrze
kavárnu s terasami umožnujícími průchod do frekventované ulice Husitská
s velmi dobrou dopravní obslužností, snažíc se navrátit život žižkovskému
dvoru obklopeného pavlači, jakožto známou ikonu Žižkova.
V jádru budovy se skrývá malá galerie, jejiž prostory tvoří terasy
sledující klesající terén, který jako jeden z faktorů formoval tvorbu Žižko-
va.
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NÁZEV STAVBY: Polyfunkční dům Žižkov
MÍSTO STAVBY: Dalimilova, Praha 6

VYPRACOVAL: Jakub Sýkora
ROK: 2018/2019

A.1.a IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.a Údaje o stavbě

A.1.b Údaje o zpracovateli dokumentace

A.2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

A.2.a Základní údaje o dokumentaci, projektové dokumentaci, nebo jiné technické dokumentaci

Předpokládaná dokumentace řeší novostavbu Polyfunkčního domu. Vedle obytné funkce se zde nachází prostor
kavárny a výstavní prostor galerie.
Nosný systém je kombinovaný, tuhost objektu v zajištuje železobetonový skelet kombinovaný s železobetonovým
stěnovým systémem vyzdívaným keramickými tvárnicemi. Vodorovné konstrukce tvoří železobetonové
monolitické stropy, vyztužené průvlaky.
Budova je zastřešena sedlovou střechou, terasa galerie je tvořena pochozí střechou.
Objekt je založen na pasech a patkách do hloubky únosného podloží.
Jako zdroj tepla je zde navržen plynový kotel umístěný v technické místnosti 1.PP.
Objekt bude napojen na rozvody vody, plynu, kanalizace a elektro. v ulici Dalimilova.

A.3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

A.3.a Rozsah řešeného území
Jedná se o dvě sousední parcely v uliční zástavbě na Žižkově. V současné době je na parcele stavba technického
vybavení a část budovy, oboje určené k bourání.

A.3.b Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů
Novostavba nepodléhá ochraně žádným právním předpisem.
Parcela se nenachazí v žádném ochraném pásmu.

název stavby: POLYFUNKČNÍ DŮM ŽIŽKOV
(NOVOSTAVBA BYTOVÉHO DOMU)

místo stavby:

obec:
parcela č.:
katastrální území:

Dalimilova 103/9, Praha 3
Praha [554782]
p.č. 581, 583, 584/4, 584/2
Žižkov [727415]

Vypracoval: Jakub Sýkora

A.3.c Údaje o odtokových poměrech
Veškeré dešťové vody stékající po střechách objektů jsou svedeny do splaškové kanalizace ze strany ulice a na
straně pozemku jsou vsakovány do propustného podloží.

A.3.d Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územně plánovací dokumentací. Požadavky uvedené v územním plánu obce na
využití území jsou v rámci projektové dokumentace respektovány.

A.3.e Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smluvou územní rozhodnutí nahrazující
anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní
rozhodnutí, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu
s územně plánovací dokumentací
Navrhovaný objekt je v souladu s územním plánem obce.

A.3.f Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
V projektové dokumentaci jsou dodrženy všechny závazné požadavky na výstavbu a využití území. Jedná se
především o splnění požadavků vyhlášky č. 499/2006 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu.
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NÁZEV STAVBY: Polyfunkční dům Žižkov
MÍSTO STAVBY: Dalimilova, Praha 6

VYPRACOVAL: Jakub Sýkora
ROK: 2018/2019

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

B.1.1 Charakteristika stavebního pozemku

Navrhovaný objekt je novostavba polyfunkčního domu nachazející se v zastavěném území městské části Praha 3,
Žižkov na pozemcích p.č. 581, 583, 584/4, 584/2. Pozemek je svažitý směrem na sever s výškovým rozdílem
5,5m. V současné době se na pozemku nachází stavba technického vybavení a část budovy, oboje určené
k bourání. Veškeré napojení na technickou infrastrukturu je zajištěno v rámci města.

B.1.2 Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Radonový ani hydrogeologický průzkum nebyl zpracován. Proti zemní vlhkosti bude sloužit hydroizolační
souvrství z asfaltových pásů. Byl použit Inženýrsko-geologický vrt č. 580354 do hloubky 8.00m [vrt svislý]
(1995). Hladina podzemní vody je v hloubce max. 8,1m a min. 9,65m (±0,000 = 217.17m.n.m., Bvp.) .

B.1.3 Stávající ochranná a bezpečnostní pásma
Parcela se nenachazí v žádném ochraném pásmu.

B.1.4 Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.
Parcela se nenachází v záplavovém území stanoveným povodňovým plánem města Prahy.
Parcela se nenachází v žádném poddolovaném území.

B.1.5 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
V průběhu provádění stavebních prací v rámci stavebních úprav objektu je nutno zajistit ochranu okolních
pozemků, staveb a životního prostředí. Jedná se o ochranu proti nadměrnému hluku a prašnosti.
Ochranu okolních pozemků před znečištěním a poškozením cizího majetku při vjíždění a vyjíždění vozidel ze
stavby, manipulace s náklady, apod.
Ochrana ovzduší
Během výstavby bude vhodnými prostředky zabráněno vzniku prašnosti na staveništi (kropením – vytvořením
vodní clony po větru která zachytí nečistoty hnané větrem a srazí k zemi), budou používána zařízení určená k
odsávání prachu. Materiály způsobující prašnost musí být zakryty plachtou, aby nedocházelo k roznášení větrem
a znečišťování ovzduší. Komunikace pro pohyb na stavbě jsou zpevněné (betonové panely, štěrk)
k minimalizování prašnosti. Dopravní prostředky používané na stavbě musí splňovat platné emisní normy.
Ochrana půdy
Vyvážená zemina bude z důvodu možnosti vzniku prašnosti odvážena ze staveniště na skládku. Zemina pro
následné zasypání stavebních výkopů a pro terénní úpravy bude na pozemeku zakryta a zajištěna.
Manipulace a skladování chemikálií a pohoných hmot se musí odehrávat pouze na zpevněném nepropustném
podkladu. Veškeré pohonné hmoty budou skladovány v uzavřených chráněných nádobách umístěných na pevném
podkladu zabraňujícím prosakování do zeminy. Pod stroje bude při práci umístěna plechová vana na zachycení
kapalin odpovídající množství kapalin ve stroji. Plnění strojů pohonnými látkami bude probíhat na vyznačeném
místě na pevném podkladu zabraňujícím prosakování. Znečištěná půda bude se zbytky stavebního materiálu
odvezena a ekologicky zničena po skončení stavebních prací.

Ochrana pozemní komunikace
Z důvodu staveniště v místě proluky s nedostatkem místa bude většina dopravních prostředků přistavena na
uličním záboru. Výjimečně některá vozidla, které bude nutno přímo na staveništi, budou před výjezdem řádně
očištěna tlakovou vodou.
Ochrana podzemní a povrchové vody
Domíchávače budou z důvodů ochrany podzemích a povrchových vod vyplachovány v nejbližší betonárce.
Pracovní nástroje a bednění budou umývány vyhovujícím čistícím zařízením, které zamezuje vniku zbytků betonu,

[…]

231ks nosníků Doka H20 2,65m (podélný)
35ks nosníků Doka H20 3,9m (příčný)
112ks stropních podpěr – z toho 56ks Eurex + spoštěcí hlavice H20 a 56ks Eurex s přidržovací hlavicí H20DF

Bednění se bude skladovat v 10x paletě Doka 1,55x0,85m která pojme:
10x18 desek Doka 21mm, 2,5x0,5m
9x27 nosníků Doka H20, 2,65 a 3,9m
9x12 stropních podpěr Doka Eurex H20, H20DF

Bednění Stěn (typické podlaží)
Pro bednění stěn s k.v. 3,0m a celkovou délkou 66,8m bude třeba 150ks bednění Doka Frami Xlife s rozměry 0,9x3m,
pro bednění v dvou záběrech bude stačit 80ks bednění.
Skladování dílu bude v 8 stozích po 10ks nad sebou (omezení výrobcem) s celkovými rozměry 7,2x3m.
Pro bednění stěn v prvním nadzemním podlaží s k.v. bude třeba navíc dilů 0,9x1,5m,
pro bednění v dvou záběrech bude stačit 80ks bednění.
Skladování dílu bude v 8 stozích po 10ks nad sebou (omezení výrobcem) s celkovými rozměry 3,6x3m.

Bednění Sloupů (podzemní podlaží)
Pro bednění 7 sloupů s k.v. 3,0m s rozměry 0,5x0,5m bude třeba 28ks bednění Doka Frami Xlife s rozměry 0,6x3m
Skladování dílu bude v 3 stozích po 2x10ks a 1x8ks nad sebou (omezení výrobcem) s celkovými rozměry 1,8x3m.
Záběry pro betonářské práce
Stropní deska
Objem stropní desky o ploše 450m2 a tloušťce 250mm je 112,5m3.
Na jeden záběr lze vybetonovat 61,86m3 betonu.
Stropní deska (typické podlaží) bude vybetonována na 2 záběry o ploše 225m2.

Množství a skladovaní výztuže
Stropní deska
Pro stropní desky jednoho podlaží s maximálním rozponem 6,8m je třeba 590ks výztuže ⌀10mm o délce 7m.
Skladování výztuže je v 10 svazcích po 59ks o hmotnosti 253,7kg.
Stěna
Pro stěny jednoho podlaží s výškou 3m je třeba 360ks výztuže ⌀12mm o délce 3,4m.
Skladování výztuže je v 10 svazcích po 36ks o hmotnosti 108,2kg.
Sloup
Pro sloupy s výškou 3m je třeba 100ks výztuže ⌀12mm o délce 3,4m.
Skladování výztuže je v 2 svazcích po 50ks o hmotnosti 150,5kg.

1.1. Rizika a zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a posouzení potřeby vypracování plánu
bezpečnosti práce.

Obecné požadavky
Všechny stavební práce musí být v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a nařízením vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi.
Staveniště bude oploceno do vyšky min. 1,8m a zajištěno proti vstupu nepovolaných osob, na staveništi bude definovaný
vstup s vratnicí pro kontrolu osob na staveništi.
Bezpečnost při výkopu stavební jámy
Výkop o hloubce 6,6m musí být opatřen vůči okolnímu terénu zábradlím o výšce 1100mm ve vzdálenosti 0,75m od
stavební jámy, aby se zabránilo pádu osob do hloubky. Kde není možné zbudovat zábradlí, bude použit osobní jistící systém,
či jiné vhodné řešení. Do všech výkopů bude zajištěn bezpečný vstup a výstup po žebříku či zvedací plošině. Do 0,75m
nesmí být hrana stavební jámy zatěžována.
Bezpečnost při betonářských pracích
Bedění musí být v každém stádiu montáže i demontáže zajištěno proti pádu jeho prvků a částí. Při montáži a demontáži
musí pracovníci postupu dle návodu výrobce. Zhotovitel zajistí provádění kontroly stavu podpěrné konstrukce bednění v
průběhu betonáže.Při betonování je využíváno bednění Doka Frami Xlife, jehož součástí je i betonářské lešení pro zajištění
bezpečného pohybu při montáži i demontáži tohoto bednění. Součást tohoto bednění je ochranné zábradlí na plošinách. Pro
výstup na lešení se používají žebříky. Při betonování sloupů, stěn a stropů bude použita lávka Doka.
Při práci s výztuží musí pracovníci používat ochranné rukavice. Výztuž nesmí být svařována za mokra.
Součást navržených lešení jsou plošiny se zábradlím.

Pracovní proces nh Počet pracovníků Max pracovní doba
[h]

Max. možný objem
betonu [m3]

Betonáž základové desky 0,680 2 čety po 3 12 105,88
Betonáž nosných zdí 1,270 2 čety po 3 10 47,24
Betonáž nosných sloupů 1,270 2 čety po 3 10 47,24
Betonáž stropní desky a průvlaků 0,970 2 čety po 3 10 61,86

Při práci ve výškách je nutné zajistit místo práce a přístupové komunikace kolektivním zajištěním přesahující krajní polohy
pracovní plochy o 1,5 m. Výškové práce nesmí být prováděny jednotlivcem bez trvalého dozoru.
Při nepříznivém počasí (silný vítr do 8m/s, déšt, sníh, teplota nižší než -10°C budou výškové práce přerušeny do zlepšení
podmínek.
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Zákaz manipulace s břemenem
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