BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
LETNÍ SEMESTR 2018- 2019

JAKUB SÝKORA

POLYFUNKČNÍ DŮM NA ŽIŽKOVĚ
DALIMILOVA ULICE
PRAHA 3 - ŽIŽKOV

Vedoucí bakalářské práce
Ing. arch. Jan Sedlák
Asistent Ing. arch. Ivan Hnízdil

ZADÁNÍ

Cílem zadání byla dostavba proluky mezi řadovými nájemnými domy na dvou oddělených parcelách a dotvoření celého bloku. Oba pozemky (první č.p.583, 581 a druhý č.parcelní 584/4, 584/2, 584/3) vlastní více soukromých osob. Nově zastavitelný pozemek vzniklý sloučením obou, je definován nejen uličními a dvorními čarami, ale i výškově hmotou sousedních domů. Prostor vnitrobloku je nezastavěný, vedený v KN jako zeleň respektive ostatní plocha. Předpokladem dostavby je demolice dvou nízkopodlažních nebytových objektů podél uliční fronty. Možnosti a způsob využití pozemku jsou obecně dány dopravním napojením, zde chodníkovým přejezdem a následně vjezdem do podzemních garáží s použitím výtahu. Podzemní část stavby je vyhrazena pro potřeby dopravy v klidu a nezbytné technické vybavení. Stavební program byl zadán v souladu s platným územním plánem. Využití proluky je hlavně pro bydlení s využitím uličního parteru pro komerci. Na individuálním rozhodnutí každého bakaláře bylo jakou formou proluku zastavět a jak využít vnitroblok.

Velmi důležitým aspektem zadání byla forma materiálového a barevného návrhu uliční fasády s důrazem na tektonické články tradiční architektury jak v detailu, tak v kontextu celého rozvinutého uličního pohledu.

KONTEXT, ARCHITEKTONICKÉ A URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ

Okolní výškovou hladinu tvoří převážně tři až čtyřpodlažní nájemné domy s tradiční sedlovou střechou. Navrhovaná dostavba proluky tak navazuje na dva sousední neorenesanční nájemné domy o nestejně výšce římsy a hřebene. Pozemek se nachází v proluce na svažitém terénu a na svoji hloubku klesá až o 5,5 m. Délka proluky je 32 m s podélným převýšením cca 0,5 m. Hlavní domovní vstup je z průchodu od ulice Dalimilova, který dále pokračuje a navazuje na původní spojnicí ulice Dalimilovy s ulicí Husitskou. Tato pasáž v úrovni parteru umožňuje vstup jak do bytové části domu, tak do dvora a na terasy nad galerií.

V levé části vedle průchodu je místnost se sklepními boxy, což se negativně odráží na fasádě parteru.

Dostavba proluky doplňuje velký městský blok a svým půdorysným tvarem navazuje na okolní stavby. Jedná se o polyfunkční dům s 6 nadzemními podlažími a 2 podzemními podlažími. Dům má trasiční střechu a je navržen jako pavlačový s bočním tříramenným schodištěm, s výtahem v zrcátku, přisazeným zvenku k pavlačí.

Další 2 schodiště s výtahy slouží pro bezbariérový přístup do galerie a garáží v suterénu, které přesahují obvod vrchní stavby. Tato malá galerie má stupňovité uspořádání a její zastropení tvoří terasy vyrovnávající výškový rozdíl terénu, který jako jeden z faktorů formoval zástavbu Žižkova.

Navržený dům má v prvním nadzemním podlaží prostory se samostatným vstupem do kavárny a galerie, druhé až šesté nadzemní podlaží slouží bydlení. Celkem je navrženo ve 3 typických podlažích 12 bytů a po 4 mezonetových bytech v 5.NP a 6.NP (podkroví), celkem tedy 16 bytů.

Byty jsou jak dvojstranně, tak jednostranně orientované do vnitrobloku a do ulice.

Hmota domu je kompaktní, fasáda do ulice je členěna vertikálně pilastry a horizontálně římsami, ale nenavazuje na římsy domů sousedních. Architektura připomíná meziválečný „akademismus“ uplatněný na veřejných budovách první republiky. Změna oproti studii se negativně projevila hlavně na parterové části, které chybí vzhlednost a původní elegance.

Bakalář se pokusil naplnit zadání použitím různých tektonických článků a navázat tak na tvaroslovní architektury sousední historické zástavby z 19. století. Navržená barevnost a použité materiály obkladu nejsou na výkresech fasád uvedeny.

V parteru jsou dva samostatné prostory určené ke komerčnímu využití včetně kavárny. Dispozice bytů jsou řešeny tradičně na ortogonálním rastru z důvodů jejich plošné ekonomie. Koncový byt, který se nachází v pravé části u schodiště je větší, i díky nepravidelné parcele. Pravidelná modulace bytové části je vyjádřena nejen na uliční fasádě, ale i v dispozici.

Kavárna má 2 vstupy, přímo z ulice, ale je propojena i se vstupem do galerie. V její pravé části se nachází bar s malým provozním zázemím, vnitroblok není řešen.

PROVEDENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

se odvíjí od konceptu, který se dále prověřil a měl vliv na změnu uliční fasády. Porovnáním studie a projektu lze konstatovat, že změny jsou patrné hlavně na tektonice uliční fasády, liší se počet okenních os bytové části a je jiný charakter parteru – bylo upuštěno od výkladců.

Po formální stránce byly zjištěny některé nesrovnalosti, např. nejsou označeny modulové osy nosných konstrukcí ve stavební části, stavební detaily na řezech, chybí popis materiálového

provedení fasád a popisy místností v půdorysech suterénu, chybí strojovna automobilního výtahu a místnost na domovní odpad apod..

Návrh interiéru kavárny splňuje zadání pro tuto část projektu včetně barevného řešení, 3D vizualice a je vcelku dobře zpracován.

V rámci bakalářského projektu bylo znova prověřeno modulové schema, obvod a výška domu, které potvrdily správnost původního konceptu. Předložený návrh respektuje územní plán.

ZÁVĚR

Původní architektonický koncept z předchozí studie byl v principu dodržen, i když byl proveden zásah do původního řešení uliční fasády.

HODNOCENÍ

Bakalář předkládá projekt, který sice splnil požadavky zadání, ale změnou původního řešení uliční fasády se snížila je estetická úroveň oproti studii. Pro výše uvedené a přes dílčí nedostatky je třeba projekt doporučit k obhajobě s klasifikací dobře - C .

V Praze dne 17.6.2019

Ing.arch.Jan Sedlák

Ing.arch.Ivan Hnízdil